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L a g

Nr 1420

om ändring av lagen om främjande av användningen av biodrivmedel för transport

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen om främjande av användningen av biodrivmedel för transport (446/2007)

1 § 2 mom.,
ändras 2 § 1 mom. 4—6 punkten, 4 och 5 §, den svenska språkdräkten i 8 § 2 mom., 9, 10

och 13 § samt rubriken för 14 § och 14 § 2 mom., av dem 5 § sådan den lyder delvis ändrad i
lag 1056/2009, och

fogas till lagen nya 5 a och 5 b § som följer:

2 §

Definitioner

I denna lag avses med
— — — — — — — — — — — — —

4) distributör en drivmedelsdistributör som
enligt 12 § 1 mom. 1 eller 2 punkten i
punktskattelagen (182/2010) är skyldig att
betala punktskatt,

5) leverans till konsumtion leverans av mo-

torbensin, dieselolja och biodrivmedel till
konsumtion under ett uppskovsförfarande en-
ligt punktskattelagen,

6) energiinnehåll ett drivmedels nedre vär-
mevärde, när energiinnehållet bestäms anses
drivmedlet vara levererat vid en temperatur
av 15 grader Celsius; drivmedlen har följande
värmevärden angivna i megajoule per liter
(MJ/l) eller per kilogram (MJ/kg):

a) motorbensin 32 MJ/l,
b) dieselolja 36 MJ/l,
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c) biobensin 32 MJ/l,
d) bioetanol 21 MJ/l,
e) biodiesel (FAME) 33 MJ/l,
f) syntetisk biodiesel (BTL) och motsva-

rande 34 MJ/l,
g) bio-ETBE 27 MJ/l, varav biodrivmed-

lets andel anses vara 37 procent,
h) bio-MTBE 26 MJ/l, varav biodrivmed-

lets andel anses vara 22 procent,
i) bio-TABE 29 MJ/l, varav biodrivmed-

lets andel anses vara 29 procent,
j) bio-TAME 28 MJ/l, varav biodrivmed-

lets andel anses vara 18 procent,
k) biometanol 18 MJ/l,
l) biogas 50 MJ/kg.

— — — — — — — — — — — — —

4 §

Behöriga myndigheter och tystnadsplikt

Tullverket ska övervaka efterlevnaden av
denna lag och de bestämmelser som medde-
lats med stöd av den samt sörja för verkstäl-
ligheten av lagen. På tullmyndighetens befo-
genheter tilllämpas bestämmelserna i 12 kap.
i punktskattelagen.

På skyldigheten att hålla de uppgifter och
handlingar hemliga som tullmyndigheten er-
håller med stöd av denna lag tillämpas 66 och
67 § i lagen av den 29 december 1994 om
påförande av accis (1469/1994). Utöver be-
stämmelserna i 66 § 2 mom. i nämnda lag får
tullmyndigheten likväl oberoende av sekre-
tessbestämmelserna lämna uppgifter och
handlingar till arbets- och näringsministeriet
för att ministeriet ska kunna utföra sina upp-
gifter enligt denna lag och för vidarebeford-
ran till den behöriga institutionen inom Euro-
peiska unionen eller något annat organ inom
unionen, om detta krävs enligt Europeiska
unionens lagstiftning eller enligt någon annan
förpliktelse som har samband med Finlands
medlemskap i Europeiska unionen.

5 §

Leverans av biodrivmedel till konsumtion

Distributörer är skyldiga att leverera bio-
drivmedel till konsumtion. Av det totala ener-
giinnehållet i den mängd motorbensin, diesel-

olja och biodrivmedel som distributören leve-
rerat till konsumtion (distributionsskyldighet)
ska biodrivmedlens andel vara minst

1) 6,0 procent åren 2011—2014,
2) 8,0 procent år 2015,
3) 10,0 procent år 2016,
4) 12,0 procent år 2017,
5) 15,0 procent år 2018,
6) 18,0 procent år 2019,
7) 20,0 procent år 2020 och därefter.
Om biodrivmedlet har framställts av avfall

eller restprodukter eller cellulosa från icke-
livsmedel eller material som innehåller både
cellulosa och lignin, ska energiinnehållet i
drivmedlet räknas dubbelt vid uppfyllandet
av distributionsskyldigheten.

5 a §

Överensstämmelse med hållbarhets-
kriterierna för biodrivmedel

De biodrivmedel som avses i 5 § och deras
råvaror ska uppfylla de kriterier för hållbar-
het som anges i Europaparlamentets och rå-
dets direktiv 2009/28/EG om främjande av
användningen av energi från förnybara ener-
gikällor och om ändring och ett senare upp-
hävande av direktiven 2001/77/EG och
2003/30/EG.

För kontroll av att hållbarhetskriterierna
uppfylls ska distributörer använda de meto-
der som anges i det direktiv som nämns i 1
mom. Distributörer ska också ha ett på mass-
balanssystemet baserat system för säkerstäl-
lande av att produktionen av råvaror och
reduktionen av växthusgasutsläpp överens-
stämmer med kraven.

5 b §

Överskridande av distributionsskyldigheten

Om en distributör under ett kalenderår till
konsumtion har levererat mer biodrivmedel
än vad som föreskrivs i 5 § 1 mom., får
distributören beakta den andel som överstiger
skyldigheten vid beräkningen av distribu-
tionsskyldigheten för det följande kalender-
året.
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8 §

Bokföringsskyldighet

— — — — — — — — — — — — —
Hur länge och i vilken form bokföringsma-

terialet ska bevaras fastställs i punktskattela-
gen.

9 §

Distributörers och utomståendes skyldighet
att lämna uppgifter

På distributörers och utomståendes skyl-
dighet att lämna uppgifter för tillsynen över
efterlevnaden och uppföljning av verkställig-
heten av denna lag och de bestämmelser som
meddelats med stöd av den tillämpas bestäm-
melserna i 12 kap. i punktskattelagen.

10 §

Force majeure

Om en distributör på grund av exceptio-
nella och oförutsedda förändringar i till-
gången på biodrivmedel eller av något annat
liknande skäl som kan anses utgöra ett oöver-
stigligt hinder inte kan fullgöra sin distribu-
tionsskyldighet, kan arbets- och näringsmi-
nisteriet på ansökan av distributören antingen
sänka den procentuella andel biodrivmedel

som avses i 5 § eller slopa distributionsskyl-
digheten för det kalenderår som ansökan av-
ser.

En ansökan om lindring eller slopande av
distributionsskyldigheten ska lämnas till ar-
bets- och näringsministeriet inom den tid som
anges i 7 § 3 mom. och en kopia av ansökan
ska lämnas till tullmyndigheten i samband
med den anmälan som avses i 7 §.

13 §

Ändringssökande

Beslut som tullmyndigheten eller arbets-
och näringsministeriet fattat med stöd av
denna lag får överklagas genom besvär på det
sätt som föreskrivs i förvaltningsprocesslagen
(586/1996).

14 §

Kvalitetskrav för drivmedel och information
vid försäljningsställena

— — — — — — — — — — — — —
Då biodrivmedelandelen i mineraloljederi-

vat överstiger 10 volymprocent, ska detta
anges vid försäljningsstället.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Åtgärder som krävs för verkställigheten av

denna lag får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Näringsminister Mauri Pekkarinen
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Republikens presidents förordning

Nr 1421

om provisorisk tillämpning av lagen om sättande i kraft av de bestämmelser som hör till
området för lagstiftningen i det generella säkerhetsskyddsavtalet mellan Danmark,

Finland, Island, Norge och Sverige

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med republikens presidents beslut, fattat efter föredragning av utrikesministern,
föreskrivs:

1 §
Det i Oslo den 7 maj 2010 ingångna gene-

rella säkerhetsskyddsavtalet mellan Dan-
mark, Finland, Island, Norge och Sverige
tillämpas provisoriskt från den 16 januari
2011 i förhållande till de andra avtalsparter
som i enlighet med artikel 14 stycke 3 i
avtalet har lämnat ett liknande meddelande,
så som därom har överenskommits.

Avtalet har godkänts av riksdagen den 23
november 2010 och av republikens president
den 10 december 2010. Norges regering har
underrättats om godkännandet den 17 decem-
ber 2010.

2 §
Innan avtalet träder i kraft internationellt-

tillämpas lagen om sättande i kraft av de
bestämmelser som hör till området för lag-
stiftningen i det generella säkerhetsskyddsav-
talet mellan Danmark, Finland, Island, Norge
och Sverige (1083/2010) provisoriskt från
den 16 januari 2011 i förhållande till de andra
avtalsparter som i enlighet med artikel 14
stycke 3 i avtalet har lämnat ett liknande
meddelande.

3 §
De bestämmelser i avtalet som inte hör till

området för lagstiftningen är i kraft som för-
ordning.

4 §
Denna förordning träder i kraft den 16

januari 2011.

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Jyrki Katainen

(Fördragstexten är publicerad i Finlands författningssamlings fördragsserie nr 129/2010)
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Republikens presidents förordning

Nr 1422

om en samrådsdelegation för Mariehamns flygplats

Utfärdad i Helsingfors den 30 december 2010

I enlighet med republikens presidents beslut, fattat på föredragning av ministern för
behandling av ärenden som hör till justitieministeriets ansvarsområde, föreskrivs med stöd av
32 § i självstyrelselagen för Åland (1144/1991), sådan paragrafen lyder delvis ändrad i lagarna
1556/1994 och 68/2004, och med samtycke av Ålands landskapsregering:

1 §
För samråd och för att säkerställa informa-

tionsgången i ärenden som gäller flygtrafiken
i landskapet Åland finns en samrådsdelega-
tion för Mariehamns flygplats.

2 §
Samrådsdelegationen utses för två år i sän-

der, och den består av en ordförande och tre
medlemmar.

Kommunikationsministeriet utser ordfö-
randen och en medlem, vilka kan vara repre-
sentanter för den som är huvudman för flyg-
platsen, och landskapsregeringen två med-
lemmar.

3 §
Innan större underhålls-, ombyggnads- el-

ler reparationsåtgärder eller andra förbätt-
ringsåtgärder utförs vid flygplatsen ska saken
behandlas i samrådsdelegationen.

Samrådsdelegationen ska också behandla

frågor som har betydelse för flygplatsens öp-
pettider och säkerhet samt andra flygplatsfrå-
gor som i övrigt är av vikt för landskapet.

4 §
Delegationen ska sammanträda två gånger

per år och vid behov också oftare. Delegatio-
nen sammanträder på kallelse av ordföranden
eller på begäran av en medlem som land-
skapsregeringen utsett.

Kommunikationsministeriet och land-
skapsregeringen svarar var för sig för kostna-
derna för de medlemmar som de har utsett.

Delegationen kan vid behov anta en arbets-
ordning.

5 §
Denna förordning träder i kraft den 17

januari 2011.
Genom denna förordning upphävs repu-

blikens presidents förordning om en samråds-
delegation för Mariehamns flygplats
(431/2008).

Helsingfors den 30 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Astrid Thors
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Statsrådets förordning

Nr 1423

om ändring av statsrådets förordning om enheter inom Skatteförvaltningen

Utfärdad i Helsingfors den 29 december 2010

I enlighet med statsrådets beslut, fattat efter föredragning från finansministeriet,
ändras i statsrådets förordning om enheter inom Skatteförvaltningen (563/2010) den svenska

språkdräkten i 4 § och
fogas till förordningen en ny 7 a § som följer:

4 §

Skatterevisionsenheten

För skatterevision och annan skattekontroll
finns Skatterevisionsenheten med hela landet
som verksamhetsområde.

7 a §

Enheten för utredning av grå ekonomi

Verksamhetsområdet för Enheten för ut-
redning av grå ekonomi är hela landet.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2011.

Helsingfors den 29 december 2010

Finansminister Jyrki Katainen

Specialsakkunnig Ilkka Lahti
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Justitieministeriets förordning

Nr 1424

om ändring av 3 och 4 § i justitieministeriets förordning om rättegångskostnader som
motparten skall dömas att ersätta i mål som avses i 21 kap. 8 c § i rättegångsbalken

Utfärdad i Helsingfors den 29 december 2010

I enlighet med justitieministeriets beslut
ändras i justitieministeriets förordning om rättegångskostnader som motparten skall dömas

att ersätta i mål som avses i 21 kap. 8 c § i rättegångsbalken (1311/2001) 3 § och 4 § 2 mom.,
av dem 3 § sådan den lyder delvis ändrad i förordning 682/2010, som följer:

3 §

Beloppet av de rättegångskostnader som
döms ut

Rättegångskostnader som det yrkats att
svaranden ska ersätta döms ut enligt yrkan-
det. De döms dock högst ut enligt grundtaxan
eller den förhöjda taxan beroende på skuldka-
pitalet som följer:

Skuldkapita-
let 250 euro
eller mindre

Skuldkapita-
let över 250
euro eller
vräkning

Grundtaxa 134 euro 168 euro
Förhöjd taxa 218 euro 258 euro

På yrkande höjs taxorna enligt 1 mom.
med en rättegångsavgift som tas ut hos kä-
randen.

Om det inte har yrkats ersättning för rätte-
gångskostnaderna, döms de inte ut.

4 §

Arvoden och kostnader som ingår i taxorna

— — — — — — — — — — — — —
Rättegångskostnaderna enligt grundtaxan

och den förhöjda taxan omfattar arvoden för
åtgärder som vidtas inför en rättegång, såsom
mottagning av ett mål, kontroll av adressupp-
gifter, anskaffning av registerutdrag, uppsät-
tande av stämningsansökan och inlämnande
av den till domstolen. Dessutom täcker de
samtliga allmänna kostnader som åsamkas
borgenären, såsom hyra, utgifter för teleför-
bindelser, postning och kopiering. Dessutom
inkluderar taxorna normala direkta kostnader,
såsom eventuell mervärdesskatt samt eventu-
ella avgifter för registerutdrag.
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2011.

På mål som är anhängiga vid denna förord-
nigs ikratfträdande tillämpas de bestämmel-
ser som gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 29 december 2010

Justitieminister Tuija Brax

Regeringssekreterare Kirta Heine
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